
    

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Ter 2, 18-24 – a férfi elhagyja apját és anyját, a feleségéhez ragaszko-
dik, és a kettô egy test lesz 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 127. zsoltár 

Válasza: ÉlVálasza: ÉlVálasza: ÉlVálasza: Életünknek minetünknek minetünknek minetünknek mindendendenden napját, * Isten  napját, * Isten  napját, * Isten  napját, * Isten áláláláldása kísérje!dása kísérje!dása kísérje!dása kísérje!    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – Zsid 2, 9-11 – Jézus nem szégyell testvérnek nevezni minket 
EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Mk 10, 2-16 – Amit Isten egybekötött, azt ember ne válassza szét! 
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Jézus a Teremtés könyvébôl vett mon-
dattal emlékezteti kérdezôit az isteni kinyi-
latkoztatásra, mely a férfi és a nô Isten ter-
vében megszentelt közösségét, és annak 
szoros, szétszakíthatatlan egységét tanítja. 
Isteni hatalmával és bölcses-
ségével pedig hozzáteszi még: 
„Amit Isten egybekötött, azt 
ember szét ne válassza!” (Mk 10, 
9) 

Így tehát a ma divatos nézet-
tel ellentétben a házasság nem 
társadalmi, szociológiai kép-
zôdmény, hanem Isten kifejezett 
akarata, kinyilatkoztatott igazság, melyet 
nem felülbírálnia, vagy átalakítania kell az 
Egyháznak, hanem szolgálnia. Ha a há-
zasság emberi képzôdmény, akkor az em-
ber hatalmába tartozik annak felbontása, 
de ha Isten akarata, akkor azt ember nem 
változtathatja meg. 

Az Egyház tanítása világosan beszél a 
házasság isteni eredetérôl és emberi fele-
lôsségérôl: „A házastársi szeretet és élet 

bensôséges közössége, melyet a Teremtô 
alapított és törvényeivel körülvett, a há-
zassági szövetség… Maga Isten a szerzôje 
a házasságnak, mely… megkívánja a há-
zastársak teljes hûségét, és sürgeti föl-
bonthatatlan egységüket” (GS 48).  

Az evangéliumban Jézus a keményszí-
vûséggel magyarázza Mózes engedmé-

nyét, de egyben megerôsíti Isten 
akaratát. A mai ember is szívesen 
hajlik saját keményszívûsége mi-
att a fegyelmezettség, az önfelál-
dozó szeretet evangéliumi útja 
helyett gyakran önmaga szeretete 
és egyéni kényelme építésére. Ne-
künk szól a zsoltár figyelmeztetô 
szava: ”Bárcsak hallgatnátok ma 

az ô szavára: Ne legyetek kemény szívû-
ek” (Zsolt 95, 8).  

Az egy test közössége az a csodálatos 
titok, mely által a szeretet isteni módja fe-
lelôsen megélhetô. Naponta kell imád-
koznunk azért, hogy a házasságban élôk 
és a házasságra készülôk bátorsággal és 
elkötelezettséggel gondolkodjanak és éljék 
meg Isten szívünkbe oltott szeretetét. 

Antal atya 

II. évfolyam, 28. szám, 2009. október 4. Évközi 27. vII. évfolyam, 28. szám, 2009. október 4. Évközi 27. vII. évfolyam, 28. szám, 2009. október 4. Évközi 27. vII. évfolyam, 28. szám, 2009. október 4. Évközi 27. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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Szombaton több mint egy tucat 

bográcsozó állt neki (egészen ponto-
san 18! – a szerk.), hogy Szent  Mihály 
ünnepének tiszteletére nemes ver-
senyben mérje össze fôzési  tudomá-
nyát. Nem a lepipálás, csupán a lefô-
zés volt a cél, de talán legközelebbi ér-
tékelésnél a közösségi részvételt külön 
kéne pontozni, hiszen a konyhai 
munka közös cselekmény, a kulináris 
élvezethez mindez hozzátartozik. A 
bibliai angyal a sátán cselvetései ellen 
karddal harcolt, mi a közösségi lét 
formájában vagyunk erôsek (ahogy az 
aznap esti prédikációban elhangzott) 
Szent Mihály konyháján mennyei ízek 
értékelésébe fogott a zsûri mestersza-

kácsa. A borokat ugyan újabban glice-
rinezik, az ételek tele vannak pótlé-
kokkal, színezékkel, „ nyomokban” 
bármit fel lehet fedezni bennük, mi 
azonban magyaros valódi ízek fôzésé-
be csöppentünk. A 2-6 családos cso-
port ugyan „csak” 7. lett, de a részvé-
tel nagy élményébôl szeretnénk egy 
életképet mutatni, amint épp „Edit-
féle” csipetkét szór a csapat a bog-
rácsba. 

Köszönet fôszakácsunknak, Piros-
kának, hogy bevállalt minket és a 40 
literbe nemcsak a belevalókat, hanem 
szíve szeretetét is belefôzte. Jövôre új-
ból találkozunk. 

enyingi  
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A bécsi klasszikus korszak, tehát 
nagyjából a 18. század második felé-
nek elsô meghatározó, igazi nagy 
egyéniségére emlékezik idén az egész 
világ. Joseph Haydn eseményekben és 
sikerekben gazdag életútjának jó ré-
szét, 29 évet töltött a mai Magyaror-
szág területén, Fertôdön, Esterházy 
(„fényes”) Miklós szolgálatában. Fô 
mûvének az élete végén komponált 
Teremtés c. oratóriumát tartotta, 
melyrôl ô maga írja: komponálás 
közben „naponta térden állva kértem 
Istent, hogy adjon erôt a mû megal-
kotásához”. Az ifjú Beethovent is 
annyira lenyûgözte a kompozíció, 
hogy – késôbbi állítása szerint – egész 
életében ô is hasonlót szeretett volna 
alkotni. 
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Joseph Haydn hallatlanul eredeti, 

állandóan kísérletezô személyiség volt: 
a vonósnégyes vonósnégyes vonósnégyes vonósnégyes mûfaj, mint új kama-
razenei összeállítás (ebben 2 hegedû, 
brácsa és gordonka szerepel) kikísérle-
tezése, majd tökélyre fejlesztése az ô 
nevéhez fûzôdik. Élete folyamán kb. 
80 quartettet komponált, melyek kö-
zül jó néhány valamilyen „mellékne-
vet” visel. Ezek közül hangzott el ket-
tô az Albertfalvi Búcsú keretében 
szeptember 25-én a Szent Mihály 
templomban a Budapesti Vonósok 
kamarazenekar négy tagjának tolmá-
csolásában: a „Tréfa” és a „Lovas” 
quartett. 

Haydn 77 éves korában halt meg 
Bécsben. A halála pillanatában Bécset 
megrázkódtató ágyúdörgés azonban 
nem a szerény szellemóriás eltávozá-
sát hirdette: Napóleon seregei ostro-
molták a várost. 

Ludmány Emil 

KÖZ-HELY 
VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiisssssssssssssssssssssssszzzzzzzzzzzzaaaaaaaaaaaattttttttttttéééééééééééérrrrrrrrrrrrnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            aaaaaaaaaaaa            DDDDDDDDDDDDoooooooooooonnnnnnnnnnnn            BBBBBBBBBBBBoooooooooooossssssssssssccccccccccccóóóóóóóóóóóóbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaa            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            
aaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnniiiiiiiiiiiimmmmmmmmmmmmááááááááááááttttttttttttoooooooooooorrrrrrrrrrrrooooooooooookkkkkkkkkkkk            

A vallás egyik legnagyobb ajándéka 
az ember számára talán a közösség. Hi-
szen a közösségi cselekedetek segítik 
színessé, változatossá tenni a hit min-
dennapi átélését, és sok esetben a kö-
zösség ad erôt a kritikus helyzetek át-
vészeléséhez is. Ez ad nagyon erôs hát-
teret a kor vallásos emberének a mai 
„egyéniségekkel teli” világunkban, és 
emiatt elképzelhetetlen az egyéni hit 
gyakorlata vallás nélkül. Ezek az élmé-
nyek a játékos, vidám dolgoktól kezdve 
a komoly szertartásokig végigkísérik 
életünket, és visznek közelebb a vallá-
sos meggyôzôdésünk elmélyítése felé. 
Különösen fontos, hogy kisebb korban 
elmélyüljenek ezek a tapasztalatok, és 
ezáltal beépüljön a vallásról alkotott ké-
pünkbe a közösség, mint olyan erô, 
ami minden helyzetben támaszunk le-
het késôbb is. 

Októbertôl kezdve újból visszatér-
nek az iskolába az animátorok. Kéthe-
tente lesznek péntek délutánonként 
foglalkozások a gyerekeknek a Don 
Boscóban. Ez egy olyan lehetôség 
(nemcsak don boscósoknak), amikor a 
kisebbek a még korban hozzájuk köze-
lebb állókkal eltöltött szabadidejükben 
tapasztalhatják meg a közösség élmé-
nyeit. Ezek az alkalmak minden hónap 
elsô és harmadik vasárnapján lesznek, 
sok játékkal és  beszélgetésekkel. Emel-
lett kirándulások és egyéb programok is 
vannak kilátásban. 

Sok szeretettel várunk mindenkit! 
lp 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden péntekeden péntekeden péntekeden pénteken 16:00 óráig n 16:00 óráig n 16:00 óráig n 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 
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1.) Ma, október hónap elsô vasárnap-

ján, du. 4 órától csöndes szentségimcsöndes szentségimcsöndes szentségimcsöndes szentségimáááádásdásdásdás 
lesz templomunkban, ¾6-tól pedig közös közös közös közös 
rózsafüzérrózsafüzérrózsafüzérrózsafüzér. Aki teheti, ezekben a délutáni 
órákban legalább néhány percre térjen be 
imádkozni az Oltáriszentség elôtt! 

2.)   Október hónapban szeretettel hí-
vunk mindenkit a közös rózsafüzérreközös rózsafüzérreközös rózsafüzérreközös rózsafüzérre ide a 
templomba az esti szentmisék elôtt 6 órá-
ra, és buzdítjuk fôleg a családokat az ott-
honi közös rózsafüzér imára. 

3.) A héten csütörtökön este 8 órától 
mindenki számára nyitott karizmatkarizmatkarizmatkarizmatiiiikus kus kus kus 
imaóraimaóraimaóraimaóra lesz templomunkban. 

4.)   Október 15-én lesz templomunk 
ôszi szentségimádási napjaôszi szentségimádási napjaôszi szentségimádási napjaôszi szentségimádási napja. A reggeli 
szentmise végétôl az esti szentmiséig lesz 
kitéve az Oltáriszentség. Kérjük, hogy azok 
a személyek és közösségek, akik/amelyek 
szívesen vállalnak félórányi imádságot a 
nap folyamán, jelentkezzenek a sekrestyé-
ben, vagy a plébánián! 

5.)   Az Egyházközségi Levél Egyházközségi Levél Egyházközségi Levél Egyházközségi Levél legújabb 
száma a templom bejáratától ingyenesen 
elvihetô. 

6.) A hét jA hét jA hét jA hét jeles napjai:eles napjai:eles napjai:eles napjai: hétfôn templtempltempltemplo-o-o-o-
munk fölszentelésének 68. évfordulmunk fölszentelésének 68. évfordulmunk fölszentelésének 68. évfordulmunk fölszentelésének 68. évfordulóóóója,ja,ja,ja, 
szerdán Rózsafüzér KirálynôjeRózsafüzér KirálynôjeRózsafüzér KirálynôjeRózsafüzér Királynôje, csütörtö-
kön pedig Szûz Mária, Magyarok NagyaSzûz Mária, Magyarok NagyaSzûz Mária, Magyarok NagyaSzûz Mária, Magyarok Nagyasz-sz-sz-sz-
szonyaszonyaszonyaszonya fôünnepe lesz. 
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Keresztelés: Gáspár Balázs,Gáspár Balázs,Gáspár Balázs,Gáspár Balázs, október 

4. 1100
 

Láng Zsófia,Láng Zsófia,Láng Zsófia,Láng Zsófia,    október 10. 1000 
TeTeTeTemetés:metés:metés:metés:    Bíró Pálné,Bíró Pálné,Bíró Pálné,Bíró Pálné, október 6. 

kedd, 1315 Óbuda 
   Dr. Patona László,Dr. Patona László,Dr. Patona László,Dr. Patona László, október 8. 

1100csütörtök, Kelenföld 
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Egy embernek az a komplexusa, 

hogy egy szörny van az ágya alatt. Évek 
alatt se gyógyul ki belôle, ezért pszicho-
lógust vált. Késôbb találkozik a korábbi 
pszichológusával és örömmel újságolja 
neki, hogy meggyógyult. 

– Hogyan? – kérdezi a pszichológus. 
– Egyetlen alkalom is elég volt! Az új 

pszichológusom egy behaviorista. Azt 
mondta, hogy fûrészeljem le az ágy lá-
bát. 

Két ember várakozik a pszichiátriai 
rendelôben. Odamegy egy harmadik és 
megkérdezi az egyiket: 

– Maga miért van itt? 
– Én vagyok az Isten. Én teremtettem 

az eget és a földet – hangzik a válasz. 
– És maga? – kérdezi a másikat. 
– Én vagyok Napóleon. 
– Ezt ki mondta magának? 
– Isten. 
– Én ugyan nem! – fortyan fel az elsô. 
Egy ember elmegy a pszichiáterhez. 
– Egy pszichiáter szerint én elmebe-

teg vagyok. De én akarok egy másik vé-
leményt is! 

– Maga ronda is. 

 


